Tractatus xl.

Quod mater Ihu sepe quesuit loqui et
foris stans et insequens. Quod in super-
efficaci? afferre possum? argumen-
tum presentie continue quod illud dicitur filius
ignominiosissime morti traditus
fuit. voluit beatissimam ma-
trem adesse conspexit. De disci-
pulis rursus et apostolis scribit lu-
cas post passionem domini quod erant per-
seuerantes in oratione cum mulieribus
et maria matre Ihu. Porro si filius
non habebat ubi caput reclineret
hoc ipsum probabile de paupe vidua
matre sentire. Fouebat igitur a filio.
Legimus quatuor philippi filias pro-
phetissas sequentes ipsum predicantem.
Apollonius quoque dicebat se potesta-
tem habere sororum circumducendi si-
cut et ceteri apostoli. Denique quod
charitas materna velit et audeat.
quid filialis retribuatur pietas. Au-
gustinus cum Monica testis assit. De
discipulis. Probatam satis estimo seque-
lam marie continuam cum filio quod nobis
afferret non mediocre contemplatio-
num suarum materiam atque fidem pro uni-
uersam totius euangelice seriei nar-
rationem. Quinetiam maria contem-
plabat ea que didicerat infantula sub
parentum domestica disciplina. De
hinc que toto puellaris etatis tempore
didicit et plegit in templo sub do-
ctrina sacerdotum cum alijs virginibus
de sacerdotali regali quod sapientia no-
bilibus trahentibus originem erudita.
Tandem reliqua tam ab euangelistis
posita quam longe plura non posita pro
totum beatissime vite sue cursum est

sup magnificat

mam? multa nimis Inuenire tuum est
Incipere quo placuerit. Dignabitur
spero seculo nostro qualicumque sermone
laudari. quam audire videor exhorta-
tatem omnes pro verba patris sui da-
uid. Magnificate dominum mecum. et
exaltemus nomen eius in id ipsum. di-
centes Magnificat anima mea dominum
quonia? hic est finis noster. ista salutem
ista perfectio. istud principium et vlti-
mum creature rationalis operum bonum.

Contemplatio marie preci-
pua fuit de magnificando
dominum. Causam vero posuisti.
Et dicant spiritus. Magnificet dominus ait
propheta qui diligunt salutare tuum quod
est christus verbum in principio apud pa-
trem. Deus de deo. pro que omnia fa-
cta sunt. pro que et destructa pro peccatis
refecta sunt. quonia? verbum caro fa-
ctum est et habitauit in nobis. Et quod
contemplabat mens marie quemad-
modum futurus erat deus homo fa-
ctus. Iudeis in scandalum et gentibus
in stultitiam et derisum. voluit a ma-
gnificatione domini salutaris sui cantum
cum inchoare significans. nihil in
depressionem diuine magnificentie
factum esse pro incarnati verbi myster-
ium. noua potius mentis nostre ocu-
lis. **Q**uod magnificentissime deus lux
claritatis insulsi? ut dominum deum visi-
biliter agnoscimus per hunc inuisi-
bilium amorem rapiamur. **D**iscipu-
lus. Hec causa probabilis est cur
a magnificentia sumpsit exordium.
dum recreata considerat
per exinanitionem passionis. **Q**

partis
Hec dicitur in antea omnia
ita per verbum non est factum
fidei creaturae illorum
gnificatio laudandi quod magnificatio
ne creaturae. **M**aria. **M**aria. **M**aria.
non ergo creaturae ipsa prope a pro
tunc nomen domini quod saluatis est
dicendo plerumque verbo. **M**aria.
omni? voluit dominus fecerit in celo et
in terra in mari et in omnibus ab ipso
pro quippe dominus appellat. quod sub
lecta habuit creaturae iure suo fa-
cta aut ab eo fieri possibilem. **D**o-
ro h. quare? a maria de rebus. **C**o-
tis in tali memoria numero et con-
ne ratione pro omni ratione potius
sponderit. **M**aria est. quod bonum fuit
oculis suis hoc fecit. et quod fecerit
us in ipso nec erat. et rita in alio
bonum. et lux in tenebris lucet. et
necesse est non ostendit. **D**icit
gulus. Tollit et hoc amicitiam
et fuit creaturae creaturae volent
tu scire non ad se? ueritate. non ad
mentem coris sui nimis exquiritur
qua accipit immensas dei claruit.
Sic attendit. **I**ta quod uim? quod facta
sua. quod facta sui. in unum. et refecta
tota ratio est omnipotens et omnia
sciens voluntas et patris. **M**aria
gister. Contemplabit in hoc euen-
gelico Jobis cultoris sui. **I**ncipit
mens marie multo in alio. **S**eperat
abyssos quod solus dei penetrat a
luis. **L**ucidior sup solem. **S**equitur
deus ipse dominus quod intratur ab ipso.
Ita quod sup omne creaturae creatura
torata pro creatura in se? ueritate.

Partitio

Atuero dū attēderet omnia q̄ facta
sūt p̄ verbū nōne cōfestim a magni
ficatōe creaturaz assurrexit ad co
gnoscēdā laudādā q̄ magnitudi
nē creator. **M**agī. Assurrexisset nō
denego dīcturās ip̄az p̄tēa p̄po
suisse nomē domini q̄ salutaris cō
sonando psalmiste verbo. **O**mnia
quecūq̄ voluit dñs fecit in celo et
in terra in mari et in om̄ib⁹ abyssis
Ideo quippe dñs appellat̄ q̄ sub/
iectā habuit creaturaz. iure suo fa
ctā aut ab eo fieri possibilem. **P**or
ro si quererēt a maria de reb⁹ cōdi
tis in tali mensura numero et ordi
ne nōne p̄ omni ratione potuit re
spondere. **D**ñs est. qđ bonū fuit in
oculis suis hoc fecit. et qđ fecit pri
us in ip̄o vita erat. et vita erat lux
hominū. et lux in tenebris lucet. et
tenebre eū nō cōphenderūt. **D**iscip
ulus. **T**ollebat ex hoc curiosita
tē stultā scrutantiū scrutiniū volen
tiū sape non ad sobrietatē. non ad
mensurā cordis sui nimis exiguaz
qua nequit immensitas dei claudi.
Nō attendūt isti qđ omniū q̄ facta
sūt et quō facta sūt simul et refecta
tota ratio est om̄ipotens et om̄i
sciens voluntas opantis. **M**agī
gister. **C**ontemplabat̄ in hoc euan
gelico **J**obis custodis sui p̄ncipio
mens marie multo intuitu septem
abyssos q̄s solus dei penetrat ocu
lus. lucidior sup̄ solem. **S**iquidem
deus ip̄e dñs q̄ intuetur abyssos.
Ideoq̄ sup̄ om̄nē creature scientiā
notatā p̄ cherubin sedere perhibet

Prima

cccxi

tur. **N**unc tenebras esse super facie
abyssi moyses scēpsit. **H**inc de luce
diuina positū est. qđ tenebre eaz nō
cōphenderūt. nō negando qualem/
cūq̄ participationem huius lucis
velut vmbatīle **U**mbra quippe di
cimus esse refulgentiā quondaz lu
cis. plus aut minusq̄ nō om̄ino/
daz lucis p̄uatiōnē. **S**ic angelus
est ordine naturali prima vmbra
seu refulgentia summe lucis parti
cipatio. **D**ia rationalis altera. **D**e
niq̄ vmbra cōgnitiue lucis occum
bit post vmbra sensitiue virtutis
in vegetatiua ac deinceps. **D**iscip
ulus. **Q**uid de vita dicem⁹. **A**n ef
fulgeat similiter in creaturis et oc
cumbat. **M**agister. **S**i vita dicat̄
om̄ino illud qđ h̄z vim motiua sui
Cōclusim⁹ alibi qđ nulla res est sine
vita qm̄ naturalis amor omnibus
insitus est quo res quelibet tanq̄
pondere suo moueat mediate vel
immediate ad p̄p̄iū. centrū omniū
deum. **R**ationales creature per co
gnitiōnē diuinitatē sibi. sed irratio
nales per separatāz. ferunt̄ nempe
ad loca sua per impetum amorosū
dei dirigentis vt a sagittante sagit
ta dirigitur petere signum quod sa
gittans intendit. **E**st igitur res q̄li
bet in deo quodaz vita. etiam p̄us
q̄ fiat. et hoc per rationem ydeale
non quidem extra deum put̄ **A**ri
stoteles arguit **P**latonem ydeas
posuisse sed in deo s̄m respect⁹ ha
bitos ad creaturas per intellectuz
paternū et p̄ verbū suū iūcto volū

Tractatus xl.

tatis amore quo vult de^o bonita-
tez suā ad extra communicare et lucē
immensā quodāmodo splendescē.
et vmbzatilē radiare. Alio qñ ipm
verbū diuinū vt sine volūrate tali
cōsideratū pure speculatiuū nō ope-
ratiuū censendū est. etiā dū p̄tendi-
tur seu p̄cedit comunicatiue ad p̄-
cessionē spūssandī q̄ amor est p̄ris
et filij. ¶ Praxis igit̄ nō attendit in
intellectu speculatiuo si ouēse se ha-
beat ad appetitum nisi p̄cedat ad
opationis rationez. Sicut alibi de
theologia q̄ sit speculatiua didici-
sti q̄uis ei⁹ finis p̄cipuus sit amor
dei et laus eius magnificās dñm.
Tūc vero diuinū verbū nō irrati-
onabilē appellat̄ practicū dū diui-
na volūtas accipit ipm ad p̄ducti-
onē seu p̄ductibilitatē eoz omniū
q̄ facta sūt s̄m triplex fieri. vnū est
in mente angelica vel humana. **Sei-**
cundū in existentia p̄pria seu genē-
p̄prio et in esse formali suo. **Terz-**
puatio seu nihil dicit̄ sine verbo fa-
cta. nō qz sit aliq̄d extra intelligen-
tiā. sed ita qz nomen entis vel esse
vel existentie p̄hs extendit ad illa
circa que negocia^t intellect⁹ vt sūt
p̄uationes et relationes rōnis vt
cōplere significabilia ex fabricatōe
intellect⁹ cōponentis et diuidentis
cū filij. ¶ **Discipul⁹.** **Grandes** sub
paucis collegisti cōtemplandī mate-
rias. redire placet ad illas abissos
septē quas innuis marie mentem
fuisse cōtemplatā. ¶ **Magister.** **Abis-**
sum dicim⁹ p̄funditatē. cui⁹ fund⁹

sup magnificat

aut termin⁹ nō p̄t ab inspicientib⁹
intueri. vide si non sit abissus talis
ip̄e bñdicit⁹ de^o trin⁹ et vnus in sua
maiestate nō p̄ respectū quēuis ex-
trinsecū cōsiderat⁹. qz nemo nouit
p̄rez nisi fili⁹. nec filiū nisi p̄r nō ex-
cluso tñ spūscō qui p̄sus est eius dē
cōgnitiōis essentialis cū patre et fi-
lio. **Sed** alias abissos numeram⁹
habendo respectū ad res exterio-
res maxime rationales que sole ca-
paces sūt beatitudinis eterne vel
p̄hennis miserie nunq̄d nō abissus
est misericordie dei que res viles
et de se nihilum dignata est facere
se ip̄a dignas atqz participes sue
pulcritudinis nobilitatis et hono-
ris immensaz vsqz adeo qz id ipm
sūt p̄ gratiā quod dei filius est p̄
naturā. **Hoc** intuebat̄ in spū p̄p̄ba
loquēs in p̄sona dñi. **Ego** dixi dñs
estis et filij excelsi omnes. **Siquidē**
dedit eis p̄tatem filios dei fieri nō
ex sanguinib⁹ corporeis p̄ volūta-
tē viri se cōmiscētis cū carnis sue. .i.
mulieris voluntate sed ex gr̄e ger-
mine dum ex deo nati sunt per ver-
bum regenerans. quod ideo caro
factum est vt esset caro deus habi-
tans in hominib⁹ qz homines in eo
sup̄admirabili p̄sus vnitate. **Vis**
altera velut ex opposito tibi mōstre-
tur abissus. hec est incōprehensibil⁹
et horribil⁹ diuine iusticie seueritas
que proficit a facie sua rationalem
creaturā. reprobans et indurās eā
reputans eā indignā se ip̄o qui cre-
auit eam. **Subinde** sunt abissi due

Partitio
grationabiliter eo vult de
hominū (sicut aliquando) hinc
dicit. vult benedicti parati
percipere regni qd parati
bis ab cogitauerunt qd ne-
las riv. **Advent** est. **Ter**
mū **Adm** considera duas ac-
tes vult intermediis que sūt r
ad vultu perenni. **De** quib⁹ n
ps. **Aliter** vult dñi mīa et vult
tas. **Et** qz incomprehensibilis fi-
ritag vult. **Qm** est via qz vultu
hominū vult et nouissima vult d
ōit ad mortē. **Et** vultu iustice
femina vultu iusticia. **Diernan**
tama vultu certit in vultu
tam ambigua tā complexa. tā m
do et incerta vt vultu; sic n
sūt homo sicut sūt et omnia in p
vultu sicut incerta. **Ad** vultu p
vultu sicut ad vultu per
hū intue autem hū vultu eris i
parado dū p̄sus negant. **dum**
vultu ap̄s vultu p̄sus p̄sus la
quo qz canap̄s se vultu. **O** qz
vultu vultu mane vultu p̄sus la
p̄sus. **has** vultu vultu vultu
vultu vultu. **Quia** vultu vultu in
salutare nō. **quo** ad vultu vultu
misericordie. **et** in dōcum vultu
vultu. **quo** ad vultu vultu vultu
et seueritatis vultu vultu. **Q** qu
vultu vultu sicut p̄sus. **quon-**
ens casto sicut magnificans vultu
secreta. **nec** autem vultu vultu
vultu aut vultu vultu. **sic** vultu
vultu quo ad vultu vultu

Partitio

proportionabiliter ad duplicem hanc
hominum sorte assignando. **Primus**
dicit. venite benedicti patris mei.
percipite regnum quod paratum est vo-
bis ab origine mundi. quod nec oculus
vidit. **Audient alij.** **Ite maledi-**
dicti. **Demum considera duas abys-**
sos velut intermedias que sint vie
ad duplicem precedentem. **De quibus** in
ps. **Uniuerse vie domini misericordia et veritas.**
Ecce quod incomprehensibilis sit
utraque via. **Quoniam est via que videtur**
homini recta. et nouissima eius du-
cunt ad mortem. **Et viceversa iustorum**
semita reputatur insania. **Alternatio**
tanta postremo cernitur in vobis istis
tam ambigua tam perplexa. tam timi-
da et incerta. vt vere didicimus sit. nec
scit homo finem suum. et omnia in fu-
turum seruantur incerta. **Latro pro tota**
vita sceleratus ad vnum petitoris ver-
bum meuit audire. **hodie mecum eris in**
paradiso dum petrus negauit. **dum**
iudas apostolus desperationis peiori la-
queo quam canapis se suspendit. **O** qui
quiescens mentem marie contemplantis sa-
pienter has abyscos arbitramur
deo dixisse. **Oculi mei defecerunt in**
salutare tuum. quo ad tres abyscos
misericordie. et in eloquium iusticie
tue. quo ad tres abyscos veritatis
et seueritatis eiusdem iusticie. **O** qui
quiescens expauit sicut paulus. quoti-
ens casto silentio magnificans dei
secreta. nec audaci temeritate sub-
intrans aut irrumpens suspirauit. **O**
altitudo diuitiarum sapientie et scientie dei. sa-
pientiam quo ad intrinsecam abyscum

Prima

ccxxxi

diuinitatis. scientiam vero referamus
ad alias. **Sequitur quod incom-**
prehensibilia sunt iudicia eius. et in-
uestigabiles vie illius. **Has** vocat
psalmista. **cathartas.** **Abyscus**
ait abyscum inuocat in voce catha-
rtarum tuarum. **Discipulus.** **Consi-**
derans ista totus horrore scutior
totus ad me. meam quam vilitatem re-
siliens diuinam maiestatem trepidus
expauesco nec quid agam quid di-
cam. quo me vertam. quo fugiam
prostratus scio. **Magister.** **Prohice** te
totum securus in illum qui est deus
noster refugium et virtus. **Itaque** pa-
tre trahente venimus ad filium. **Filius**
vero pollicetur eum qui venit ad me
non eieciam foras. **Prohiciamus**
tota fide tota quam spe nos in manus
misericordie sue resiliences a scueri-
tate iusticie. **Non poterit** misericor-
dia claudere gremium redemptibus
que pro fugientibus requirendis. re-
parandis et saluandis in hoc mise-
rie deserto laceraata est spinis et cru-
ce clauata. **Postremo** quid nisi ma-
gnificentiam talis domini reucrea-
ris. exultans ei cum tremore dicens
Domine deus magnificatus es
vehementer. **Rursus** cum sapientis-
sima mulierum. **Magnificat** anima
mea dominum. **Discipulus.** **Contem-**
platione dic alteram marie. quia
proposui redire posterius super istam
de abyscos iudiciorum dei. qui ali-
quos misericorditer dat filios dei
fieri. coheredes regni. alijs ad inte-
ritum derelictis. **iusto** quidem sed oculi

Tractatus .x.

to iudicio **M**agister. Salutanda sepe est et oranda mater misericordie vita dulcedo et spes nra quatinus dei misericordia non iudiciu sentiamus. Et em si quod factu est in verbo vita erat quanto perfecti us fuit. et est ipa in eodem verbo vita per quam et in qua verbu caro factuz. reddidit perditis et mortuis vitam? Dulcedo subinde nostra est que fontem in se parturit dulcedinis. Spes insuper intercedendo. reconcilians et subleuans. non auctoritate prima saluans. Transferuntur ab inde per ecclesiam. illa verbi preconia. sub nomine sapientie predicata. per sapientes ad ista verbigenam de verbo et in verbo gloriante. Ab initio inquit et an secula creata sum. per predestinationis electione pre omnibus. In me omnis spes vite et virtutis per auxiliacione. **D**iscipulus. Noui talia omnia que sapiens colligit et mecum sepe retracto maxime dum natiuitatis eius sacra celebritas recolitur. de qua fieri posset comparatio ad illius natiuitatem qui fuit homo missus a deo. cui nomen erat Johannes. qui venit in testimoniu vt testimonium perhiberet de lumine.

Magister. Alludis si sciens vel inscius nescio ordini contextus euangelici cui supra meministi de quatuor. vt vnus quod opus in centum quinquaginta rubricas partitu est cum aliquot rubricellis. Dum em verbi generatione contemplatione. incepti

Sup magnificat

mus marie tu nunc traducis vt de pcursoze loquamur. sequamur huc ordinem si complacitu ita tibi fuerit. **D**iscipulus. Sequamur queso de beato Johanne qualis fuit marie contemplatio quasi secunda principalis ediffere. **M**agister. Contemplabat mens marie Johanne nunc ad litteram nunc ad tropologiam quicquid vero per allegorie et anagogie mysteriu. **D**iscipulus. Littera palam facta est de Johannis nuntiatione cum preconijs eius parentu et suoz. affer aliquid de mysterijs.

Magister. Contemplabat maria verbu quod erat in principio quicquid metaphysicaliter. Assumebat em si militudine hois per artem operantis in exteriori materia. Conferebat ad primu artificem deum que omnia que facta sunt prouexerat non naturali necessitate. non casualiter aut fortuite sed spontanee. Recensebat aliquos philosophos ita sensisse sicut dicit Johannes euangelista. De em manifestauerat eis quoniam inuisibilia dei per ea que facta sunt a creatura mundi id est homine intellecta aspiciuntur. Sempiterna quoque virtus eius et diuinitas ostendit ordinatissime constituta supra omne artis excogitationem. ars vero quid est nisi recta ratio reru agibilium. Ita occludebat maria metaphisicans oportet poni verbu seu logos id est sermonem vel rationem prius per quod verbu omnia facta sunt et quod factu est erat utique cognitu ab hoc verbo non alia cog

Partitio
omne qd de se
dicatur est nisi in prima
ordinis esse de re
pote sit. Cuius in
et per pncipal. Item
pote estens in
nunc de re
pote amicitiae
hinc hinc
omnes in sapientie
Omnia in sapientia
fuit ipse homo
dona est omni
testimoniu
em erat lux
habet de lumine
illuminat omne
in hoc mundo
ad cognitione
spes rebus
opere qui
plures et
gra. quales
ipse testimoniu
nunc a deo
videtur in
vultus est
occludebat
speculi et
In obliquitate
et in imagine
eius multo
culi creature
in sua quod
habet homo
collexit. par
m' et filius
tamenit vt lux

Particio

nitioe q̄ se ip̄o q̄ de' est que null' dubitat esse vitā et primā vitā. alii oq̄n iam nō esset de' verbū suū vel ydee sue. Cui' rei absurditatē ip̄e etiā p̄hoz p̄nceps Arist. ferre nō potuit. offerens cū Platone Porro noluit de' condens vniuersa latere penit' immensitatē lucis sue dū eā fecit splendescē p̄ creaturas quas om̄es in sapientie sue luce cōstituit. **O**mnia in sapientia fecisti ait ps. fuit igit' homo missus a deo. q̄ spectator essz om̄iū opezz dei. qui q̄ testimoniu p̄hiberet de lumine. nō em̄ erat ille lux. sed vt testimoniu p̄hiberet de lumine. Erat lux vera q̄ illuminat omnē hominē venientez in hūc mundū. qz nullus illuminat ad cognitionē liquide et pure et perspicue v̄itatis absqz p̄ma luce s̄m triplex gen' cause efficientis exemplatis et finietis. quali dono. qua gr̄a. qualis oro p̄t esse maior. etiā p̄bie testimonio. Erat p̄terea hōi missa a deo nomen **Johes** dū mūdi spectator in statu innocentie cōditus est vt testimoniu p̄hiberet de lumine. Videbat p̄mā lucē per speculū et in speculo creaturaz. nō in obscuritate enigmatis. Videbat et in imagine mentis sue et p̄ eā lucidius multo q̄z p̄ vestigiū vel speculū creature. nondū tñ intuebatur in sua quidditate nudā lucē. Sed heu homo cū in honore esset nō intellexit. opar' est iumentis insipientib' et filis fact' est illis. Propt̄ea tūc. euenit vt lux vera in mūdo essz

Prima

ccxxii.

p̄ quā fact' est mūdo. Et mundus iste microcosm' eū nō agnouit. ad quē cognoscendū fact' erat. **D**iscipul'. Nihil adēn' attulisti in hac contemplatione marie s̄m p̄bicaz rationē qd̄ sit ab hōie vere philosophante negandū si non sit auersus a vera luce deo p̄ tenebras p̄ccoz si nō sit obscuratū insipientis cor ei' nec datus in reprobū sensū. Si deniqz fuerit in eo gr̄a dei vt merito **Johes** appellet. Atvero si id qd̄ se quis ita possit ad v̄modū p̄bie flecti desidero cognoscē scz in p̄pria venit et sui eū nō receperunt. quot quot at̄ receperūt eū dedit eis potestātē filios dei fieri. his q̄ credūt in nōie eius. qui nō ex sanguinibus neqz ex voluntate carnis. neqz ex voluntate viri. sed ex deo nati sunt. Et verbū caro factū est. **M**gr. Non p̄t ad l̄faz expositio tradi nisi de incarnatione verbi. p̄ cui' fidez fuit hōies filij dei. cui' insup l̄falis **Johes** p̄eco fuit. vox et lucerna. Confitef hinc **Augustin'** q̄ quid haberet mysterf. Et verbū caro factū est. nec quidē poterat suspicari eū de p̄cedentib' aliqd̄ nō negaret intelligentiam ocepisse ductu p̄bie. Erat nempe platonis institutus et pithagore disciplinis. Atqz sine p̄iudicio littere videam' si verbū dei possit di' in p̄pria venisse p̄ infusio nē luminis vultus sui sup faciē mēt̄is humane. imo p̄ quandā ex v̄tero mentis incorporationē sui. Om̄is itaqz res quantūcumqz subtilis sit.

Tractatus .x.

Incorporee qz nature si oparat ad simplicitate prime lucis corporea iudicat. materialis insup qz potentialis est atqz mutabilis et non purus ad. **D**u ergo prima lux influit et illabit in portione rationis super orem qua dicim apice mentis vel sinderisim virgineam. quoniam dicam dei verbum quodammodo incorporatum vel hominem factum propter deiformem principalem humane partis unione per quam si Boecio credimus fiunt homines omnes. **D**eus etiam propterea genitum in quo mouemur viuimus et sumus. **E**t habitat in nobis verbum suum unigenitum et eternum plenum gratie et veritatis. **D**iscipulus. **N**on aduertebatur talis physice contemplationis applicatione que non aberret a fide. **M**agister. **F**ides plus eleuat arcem mentis ut verbum dei inhabitet per fidem in interiori homine ut hortatur apostolus. **C**onsiderans igitur hanc uniuersam habitationem Augustinus dicit mariam matrem dei deceptam primo feliciter deum per fidem quam postea per carnem. **N**on enim secunda sine prima sibi salutem attulisset deceptio. **D**iscipulus. **U**trum potuerit maria sine fide vel charitate fuisse mater dei corporalis. **M**agister. **S**i potentiam ordinatam spectes non potuit. quoniam deus hoc facere non ordinavit sed quoniam aliter ordinasse potuerit cum sit immense potentie nec impliciter contradictione ita fieri quis hec a dei potentia negauerit? **D**iscipulus. **S**unt alie questiones absque numero

Sup magnificat

sup incarnationis beate mysterio vtruta si verbum fuisset incarnatum homine primo non peccante. **S**i potest ratio tradi vincens. **C**ur deus homo sit. **I**ta enim conari videtur Anselmus cum alijs nonnullis. **R**ursus cum opa trinitatis sint indiuisa ad extra quomodo fieri potuit ut solus filius diceretur incarnatus cum similibus abundantissime tractatis per doctores quos idcirco non induco. **M**agister. **O** quanta credis perspicacitate mens marie contemplantur omnia talia conferens in corde suo qualia meruit experiri quoniam domus pudici pectoris templum repente fit dei. quando factus fuit pro salutatis sibi dici. **S**alue mater pietatis et totius trinitatis nobile triclinitium. verbi enim incarnati speciale maiestati preparans hospitium. **T**riclinitium fuit per fidem caritate formatam sed speciale hospitium per veram maternitatem neque carnis solius sed et mentis preparauit. **I**ntelligitur autem spiritualis maternitas in anima verbigena faciente voluntatem dei patris quam ideo frater soror et mater est ubi dei. mater virgo filia. **N**unciat hanc verbi conceptionem spiritus sanctus qui ubi vult spirat que inspiratio vel instinctus interior tenet ad animam vicem angeli qui gabriel est fortitudo dei. nam quid fortius quid potentius potest nunciari? **C**eterum gratia dei per Johannem significata precedit. viam preparans verbo dei qui Johannes per orationem

Augustinus

Partitio

concepit est gabriel spiritus sanctus
ubi enim habet homo humanum
in quavis potestate rationis
vir vel mulier vel talis filius
postquam fuerit oporuit a pro
deus factus est ubi sanctus
in omni potestate incertum
mens eius oratio et ratio et dei
per Anselmum que est ubi memoria
sibi cui nomen est Jobes. In quo
gratia dei quomodo nullus in omnia
vone naturali vocat hoc nomine.
Dico si sequitur allegoriam facta
vias sacerdotum et ubi loquitur
terren significat ex quo timore tri
gelentibus non potuit recipi gratia dei
ubi enim ad predictam pervenit
quomodo venit plenitudo spiritus
solus in hac oratione ubi supra terram
humane orationis per mysterium in
arnationis. **E**t ubi presentia in Jo
hane sacerdotem ubi loquitur qui ex re
to patris ante sacerdotem genitus est
in die virtutis sue in plenitudine
habet. **D**iscipulus. **E**rgo ne pu
tatis est maria nihil de potentia
dei Johannis cognovisse fuisse
lumen contemplati. **M**agister.
Imo vero nec vna sola virtutum
est nec vna apta omnia que Lucas
scripsit quomodo maria rimaret et memo
tando ruminaret et oratione ad immen
merabilia que nos latere neque scri
ptis mandari poterant. **J**ohannes
Jobes fuit tanta sollicitudine
ut si per orationem supra naturam
impetrat. si sanctificat in vna
quomodo et contemplatione ad virtutem

Partitio

conceptus est gabriele filio nunciante
Nihil enim habet homo fecunditatis
in quavis portione rationis. sit illa
vir vel mulier ut talis filius inde
possit gigni. procedat oportet. et pro-
cedat zacharias dicitur domini saturitas.
in templum positus incensum devo-
tionis. cuius oratio exaudit et occi-
pit Elisabeth que est domini memoria
filium cui nomen est Jobes. In quo
gratia dei. quancumque nullus in cogna-
tione naturali vocet hoc nomine.
Porro si sequeris allegoriam zacha-
rias sacerdotium. elisabeth lege ve-
terem significat. ex quibus timore fri-
gescentibus non potuit accipi gratia dei
Nihil enim ad perfectum perduxit lex
quousque venit plenitudo temporis quoniam
sol iusticie debuit oriri super terram
humane conditionis per mysterium in-
carnationis. Tunc precessit in Jo-
hanna lucifer illum solem qui ex vte-
ro patris ante luciferum genitus est
in die virtutis sue in splendoribus
sanctorum. **Discipulus** Ergo ne pu-
tandum est maria nihil de prenuncia-
tione Johannis cognati sui fuisse
literaliter contemplata? **Magister**
Imo vero nec unum iota dimissum
est. nec unus apex omnium que Lucas
scripsit quoniam maria rimaret et medi-
tando ruminaret offerens ad innum-
merabilia que nos latent neque scri-
ptis mandari potuerunt. Itaque si
Jobes fuit tanta solennitate nun-
ciatus. si per orationem supra nature cur-
sum impetratus. si sanctificatus in utero
si gaudium et exultationem cum admira-